
 
 

 
 

 
UCHWAŁA NR 75/2015 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 25 marca 2015 r. 

 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego  

w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych polegającego na kontynuacji realizacji 
inwestycji dotyczącej budowy lokali mieszkalnych o charakterze mieszkań treningowych 

oraz mieszkań chronionych, przeznaczonych dla osób z upośledzeniem umysłowym,  
będących mieszkańcami Powiatu Polickiego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 13 ust. 1               
w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego      
i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, 1138 i 1146) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ogłasza   się   otwarty   konkurs   ofert   na   realizację   zadania   publicznego  w  zakresie 

wspierania osób niepełnosprawnych polegającego na kontynuacji realizacji inwestycji dotyczącej 
budowy lokali mieszkalnych o charakterze mieszkań treningowych oraz mieszkań chronionych, 
przeznaczonych dla osób z upośledzeniem umysłowym, będących mieszkańcami Powiatu 
Polickiego. 

 
§ 2. 1. Projekt   ogłoszenia   o   otwartym   konkursie  ofert,  o  którym  mowa  w  § 1,  stanowi 

załącznik do uchwały. 
2. Ogłoszenie   o   otwartym   konkursie   ofert,   o   którym   mowa  w  ust. 1,   będzie  podane  

do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicach ogłoszeń i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego.      

 
§ 3. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Kierownikowi    Referatu   Spraw    Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 
 
 

Uzasadnienie. 
 
Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią, że: 
1)  zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2)  do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 
  

Natomiast zgodnie z art. 13 ust. 1 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                          
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.), 
zwanej dalej „ustawą”: 
1) organ administracji publicznej zamierzający zlecić realizację zadania publicznego 

organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy, ogłasza 
otwarty konkurs ofert; 

2) wspieranie oraz powierzanie, o których mowa w ust. 1, odbywa się po przeprowadzeniu 
otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania.  
 
Ponadto: 

1) art. 4 ust. 1 ustawy określa sferę zadań publicznych, w zakresie której organy administracji 
publicznej mogą realizować zadania we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, a jednym z zadań jest działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych (art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy); 

2) zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej          
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721       
z późn. zm.) do zadań powiatu należy współpraca z organizacjami pozarządowymi              
i fundacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 
społecznej i zawodowej tych osób;                  

3) w myśl art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy o samorządzie powiatowym powiat wykonuje określone 
ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy                     
i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych                  
w art. 3 ust. 3 ustawy. 
 
Rada Powiatu w Policach uchwalając w dniu 21 listopada 2014 r. „Program Współpracy 

Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2015 r.” wskazała, iż jednym z głównych 
obszarów współpracy Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi w 2015 r. będzie 
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, w części dotyczącej: 

1) działań rewalidacyjnych, rehabilitacyjnych i edukacyjnych, w tym w zakresie edukacji 
społecznej, sportowej, turystycznej, terapeutycznej, kulturalnej, uspołeczniającej i integrującej 
środowisko osób niepełnosprawnych oraz likwidującej bariery w komunikowaniu się;  

2) kształtowania u osób niepełnosprawnych umiejętności zaradności osobistej i pobudzania 
aktywności społecznej oraz samodzielnego wypełniania ról społecznych; 



 
 

 
 

3) aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych mającej na celu ułatwianie osobom 
niepełnosprawnym uzyskania oraz utrzymania odpowiedniego zatrudnienia i awansu 
zawodowego; 

4) działań samopomocowych organizowanych przez osoby niepełnosprawne oraz organizacje 
grup wsparcia dla osób chorych i niepełnosprawnych oraz ich rodzin; 

5) prowadzenia warsztatów terapii zajęciowej; 
6) kontynuacji wsparcia w zakresie budowy lokali mieszkalnych o charakterze mieszkań 

treningowych oraz mieszkań chronionych przeznaczonych dla osób z upośledzeniem 
umysłowym; 

7) wspomagania wczesnego rozwoju dzieci niepełnosprawnych i zagrożonych 
niepełnosprawnością; 

8) kształtowania w społeczeństwie właściwych postaw i zachowań sprzyjających integracji           
z osobami niepełnosprawnymi. 
Planowane do realizacji zadanie publiczne w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych 

polegające na realizacji inwestycji dotyczącej budowy lokali mieszkalnych o charakterze 
mieszkań treningowych oraz mieszkań chronionych, przeznaczonych dla osób z upośledzeniem 
umysłowym, będących mieszkańcami Powiatu Polickiego, jest zadaniem, które merytorycznie 
dotyczy ww. obszaru współpracy.  

 
W dniu 16 marca 2015 r. pomiędzy Gminą Police i Powiatem Polickim zawarta została 

umowa Nr OR/150/2015 „w sprawie pomocy finansowej, udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych”. Na podstawie 
niniejszej umowy Gmina Police udzieliła Powiatowi Polickiemu pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości 100 000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego      
„(…) polegającego na budowie przy środowiskowym domu samopomocy mieszkań 
treningowych i chronionych dla osób upośledzonych umysłowo (…)”, przeznaczonych dla osób   
z upośledzeniem umysłowym, będących mieszkańcami Powiatu Polickiego. 

Jednocześnie strony umowy ustaliły, iż Powiat Policki zlecić realizację ww. zadania 
publicznego podmiotom, o których mowa w art. 3 ustawy (patrz: § 2 ust. 1 ww. umowy).  

 
W związku z zawarciem ww. umowy Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach podjął działania formalne w celu wprowadzenia do budżetu Powiatu 
Polickiego na 2015 rok, w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, 
rozdziale 85311 „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych”, po stronie 
wydatków, kwoty 100 000 zł na realizację niniejszego zadania (patrz: podjęcie stosownej 
uchwały przez Zarząd Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie oraz planie finansowym 
Powiatu Polickiego na 2015 rok oraz przez Radę Powiatu w Policach uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok).  

  
Mając na względzie powyższe, celowym jest wszczęcie przez Zarząd Powiatu w Policach 

procedury formalnej w zakresie wyłonienia, w drodze otwartego konkursu ofert, podmiotu, 
któremu zostanie powierzona realizacja ww. zadania.  

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok. 
 


